Camara SWuytícíya[ le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001 -7 0

exceleNrlsstMo SENHoR PRESTDENTE oRcÂuene DE vEREADoRES DE BAR-

REIRAS ESTADO DA BAHIA.
Câmara Mun icipal ce Barreiras

Proiocolo no J9o
Em ora/oi, Irrfã:igãho,rs
--fs*iar*tUe"oa-.',-

AVereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas atribuiçÕes le-
gais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, após deliberação e
aprovaçáo do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Barreiras João Bar-
bosa de Souza Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicaçâo:

o Que seja feíta "poda das árvores e roçagem do mato e reposição das lâmpa-
das", na Rua Esplanada, Bairro Loteamento Rio Grande, ponto de referência
próximo a Escola Primeiros Passos, neste Município,

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, haja vista que o diâmetro dos galhos das árvores estáo
invadindo a rua, causado risco de quedas em cima de pedestres e veículos que por la
transitam.
Portânto, visando atender os anseios de nossa populaçâo, solicito aos nobres pares a
aprovação da presente indicação e providências do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões,01 de abril de2024.

IZABEL ROSA DE OL]VEIRA DOS SANTOS
Vereadora -AVANTE

;lii:õ'§r:ôl
CÁ,c{<

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Pagel www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouyidoria: 0800-075-8101

Camara Svlunícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

exceueurÍsstMo SENHoR PRESIDENTE oR cÂuene oE vEREADoRES DE

BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.
Câmara Mu n ictPal de tsarreiras

protocolo no ,13-i

t^-PZlv" .1-*,às J"z:oo hoÍas

*-_;rl^ Nsrtt+f*ffi;am
A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas atribuiçÕes
legais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, após deliberaçáo e
aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Barreiras João
Barbosa de Souza Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicação:

o Que seja feita " A reposição das lâmpadas na Rua São Francisco", no bairro
Sandra Regina, neste MunicíPio.

JUSTIFICATIVA

Moradores procuraram está vereadora cobrando providências no sentido de proceder
com o problema da lluminação Pública, Considerando que atualmente foram registrados
vários casos de assalto nesta rua da nossa cidade.
Portanto, visando atender os anseios de nossa populaçáo, solicito aos nobres pares a
aprovação da presente indicaçâo e providências do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 09 de abril de2024.

IZABEL ROSA DE
Vereadora - PSB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

,'-ptogào,t'à
dra:,.,.v..1,l1"i

Câmara lvh,ntícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

exceIelrÍsslMo SENHoR PRESIDENTE oR cÂURRR DE VEREADORES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

Câmara M un iciPal de Barreiras
Protocolo n" .ijt

rr::-/::-/ t-!--às Ja:;ic. ncra

rr--*ra -Êü+.r -
-.,o.,n;:

li rr:t d, F!!lalgilário

A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas atribuições
lêgais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, após deliberação e
aprovaÉo do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Barreiras João
Barbosa de Souza Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicaçáo:

o Que seja feita a limpeza ê roçagem do mato, bem como, reposição das
lâmpadas na Marginal Leste, no bairro Jardim Europa, neste Municipio.

JUSTIFICATIVA

Moradores procuraram está vereadora cobrando providências no sentido de proceder à ,

limpeza e roçagem do mato no local acima mencionado, pois há grande acumulo de lixo e
mato, podendo se tomar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões,
cobras, ratos e baratas), e do mosquito Aedes aegypti. Considerando que atualmente
foram registrados vários casos de dengue na nossa cidade.
Portanto, visando atender os anseios de nossa população, solicito aos nobres pares a
aprovação da presente indicaçáo e providências do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 09 de Abril de2024.

IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Vereadora - PSB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628

Home Pager www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Anrrivedo c
aiiz....9.Yl..

Câmara Svluttícíyaf le tsarreíras ' tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

excelerurÍsstMo SENHoR pRESTDENTE oR cÂruRnR DE vEREADoRES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

Cámara l','iunicipalde Ba rreiras
Protocolo no 3q5. -:-Em IO / 0! / {q às JJ : Jo noÍas

-Y-Ã- U",---
r, -::., n í:, -, ail ,.,- , iiar,.llriJri.J

A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, após
deliberaçâo e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. sr. prefeito de
Barreiras João Barbosa de souza sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicaçáo:

. Que seja feita, a manutenção ê troca das lâmpadas dos postes de iluminação
pública da rua 02 de julho, bairro JK, neste Município.

JUSTIFICATIVA

o pedido é pertinente visto que a falta de iluminação está propiciando açÕes de
marginais. Tal Íato tem gêrado insegurança para os moradores e os mesmos acreditam
que a manutenção e troca das lâmpadas dos postes diminuiria consideravelmente a ação
dos marginais. Diante do exposto, solicito com urgência a realizaçáo dos serviços
solicitados.

Portanto, visando atender os anseios de nossa populaçâo, solicito aos nobres pares
a aprovaçáo da presente indicaçáo e providências do poder Executivo Municipal.

Sala das Sessôes, 10 de abril de2024.

IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Vereadora - PSB

eis aÍov a
,,.,!.t
..il.,

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouüdoria: 0800-075-8101